
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA-RN 
PALÁCIO JOÃO MEDEIROS – GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro, Marcelino Vieira/RN 
Telefax: 3385-2070 – E-Mail: prefeituramarcelinovieira@gmail.com 

CNPJ: 08.357.618/0001-15 

 
 

T E R M O   D E   H O M O L O G A Ç Ã O 
 

 

O Prefeito municipal de Marcelino Vieira/RN, na qualidade de Ordenador de Des-
pesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII 
do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a contratação de empresa 
para a prestação de futuros serviços mecânicos de reparo e manutenção para atenderem as 
necessidades da secretaria municipal de Transporte e Transito, Obras e Urbanismos, Saúde 
e Saneamento, Agricultura Meio Ambiente e Recursos Hídricos, Educação e Desporto, As-
sistência Social, Obras e Urbanismo, Cultura, Fazenda, Administração e Gabinete do Prefei-
to do município de Marcelino Vieira/RN, contidas nos anexos deste Edital, resolve HOMO-
LOGAR, o presente processo administrativo de licitação no que compete a esta Unidade 
Gestora, na Modalidade Pregão Presencial nº 024-PP/2018-SRP, em favor dos vencedores, 
de acordo com os termos do processo e do parecer da Assessoria Jurídica do Município, 
para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 
 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGA-
DO em favor das empresas K T DE PAIVA TERTO - ME. inscrita no CNPJ nº 
29.154.089/0001-22, localizada  a Rua Francisco das Chagas Sarmento, Alto Boa Vista, 
CEP 59965-000, Alexandria/RN, vencedora dos serviços 01 e 03 com o valor total de R$ 
50.000,00 (cinquenta mil reais), empresa representada por Anton Berg de Paiva Souza por-
tador do CPF nº 067.962.974-23, e a empresa LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA PAIVA - ME. 
inscrita no CNPJ nº 04.013.221/0001-55 localizada  a Rua Padre Izidrio Gomes, nº 160, 
Centro, CEP 59965-000, Alexandria/RN, vencedora dos serviços 02 e 04 com o valor total 
de R$ 77.500,00 (setenta e sete mil e quinhentos reais), empresa representada por Andrea 
de Almeida Andrade portadora do CPF nº 016.644.124-41, conforme Mapa de Registro de 
Lances Verbais constante em anexo. 

 
Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 
 
Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo 

indicado no Instrumento Convocatório.  
 
Ciência aos interessados. 

 
Publique-se. 

 
Marcelino Vieira/RN, 20 de Junho de 2018 

 
 

___________________________ 
Kerles Jácome Sarmento 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 
 

Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1793 
 

                                                                     www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                         1 

Expediente: 

Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte - FEMURN 

 

 

DIRETORIA BIÊNIO 2017-2018 

 

 

PRESIDENTE – Prefeito José Leonardo Cassimiro de Araújo 

  

1º VICE-PRESIDENTE – Cargo vago 

  

2º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Luis Eduardo Bento da Silva 

  

3º VICE-PRESIDENTE - Prefeita Maria Bernardete Nunes Rego Gomes 

  

4º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Thales André Fernandes 

  

5º VICE-PRESIDENTE - Prefeito Robson de Araújo 

  

SECRETÁRIO GERAL - Prefeito Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves 

  

2ª SECRETÁRIA - Prefeita Suely Fonseca Bezerra de Lima 

  

TESOUREIRO GERAL - Prefeito Laerte Ney de Paiva Fagundes 

  

2ª TESOUREIRA - Prefeita Mara Lourdes Cavalcanti 

 

CONSELHO FISCAL - Prefeito Anteomar Pereira da Silva 

  

CONSELHEIRO FISCAL - Prefeito Francisco das Chagas Félix Bertuleza 

  

CONSELHEIRA FISCAL - Prefeita Patrícia Peixoto Targino 

  

CONSELHEIRO FISCAL SUPLENTE - Prefeito Luiz Antônio Bandeira de Souza 

  

CONSELHEIRA FISCAL SUPLENTE - Prefeita Antônia Ferreira Lima Furtado 

  

 

 

O Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte  é uma solução voltada à 

modernização e transparência da gestão municipal. 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO SERIDÓ ORIENTAL 

(AMSO) 

 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DOS 

MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO SERIDÓ ORIENTAL-

CIS/AMSO CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2018 PARA 

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA 

MÉDICA E DE SAÚDE (SERVIÇOS MÉDICOS E DE SAÚDE - 

CONSULTAS - EXAMES COMPLEMENTARES – 
 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

  

O Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Microrregião 

do Seridó Oriental-CIS/AMSO através da sua Comissão Permanente 

de Licitação leva ao conhecimento dos interessados que, em virtude 

do expediente das repartições públicas municipais, ser Ponto 

Facultativo no dia 22 de junho de 2018, Decreto nº 4752 de 19 de 

Junho de 2018, da Prefeitura de Currais Novos/RN, prorroga o prazo 

para entrega do credenciamento das Pessoas Jurídicas da área médica 

e de saúde para os procedimentos que seria até o dia 22 de Junho de 

2018 para o dia 25 de junho de 2018, no horário das 7:00 ás 13:00. 

Informamos também que, a data de realização da sessão para abertura 

dos envelopes passa a ser no dia 26 de Junho de 2018 no mesmo 

horário. 

Matéria a ser publicada dia 21.06.2018 

  

Currais Novos, 20 de Junho de 2018. 

JOSÉ JOSIVAN DE OLIVEIRA 

Presidente/CPL 

Publicado por: 

Verônica Juliana Garcia Geraldo 

Código Identificador:0C3ECAA7 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARI  
 

GABINETE DO PREFEITO 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL 014/2018 
 

O MUNICÍPIO DE ACARI, com endereço na rua Napoleão Antão, 

nº 100, no bairro Ari de Pinho, inscrito no CNPJ nº 08.097.008/0001-

20, através de sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 018/2018 

torna público que realizará no dia 05 de Julho de 2018, às 9 horas, na 

sala de licitações o Pregão Presencial nº 014/2018, para contratação 

de empresa especializada em serviços de manutenção de ar 

condicionados em aparelhos pertencentes aos órgãos vinculados a 

Prefeitura Municipal Acari/RN. O Edital e seus componentes 

encontram-se à disposição dos interessados na sede da Prefeitura 

Municipal, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no site oficial do 

município www.acari.rn.gov.br. 

  

Acari/RN, 20 de Junho de 2018. 

  

VIRGINIA LÉLIA CUNHA GALVÃO 

Pregoeira 

Publicado por: 

Matheus Italo Batista Gomes de Araujo 

Código Identificador:E29FB25A 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA 
 

LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 038/2018 – MODALIDADE 

PREGAO PRESENCIAL, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

572/2018 
 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 038/2018 – MODALIDADE 

PREGAO PRESENCIAL, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 

572/2018: O Pregoeiro do Município de Afonso Bezerra/RN, CNPJ nº 

08.294.688/0001-71, irá realizar licitação no dia 06/07/2018 às 

08h30min na sede da Prefeitura Municipal. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA AQUISIÇÃO DE 

MOBILIÁRIOS, DESTINADOS A CRECHE ESCOLA JOSÉ 

DA PENHA SOUZA, (CONVÊNIO Nº 703262/2010-FNDE/MEC), 

COM CONTRA PARTIDA DO NO MUNICIPIO AFONSO 

BEZERRA/RN. Encontra-se à disposição na sede da prefeitura o 

edital na integra. 

  

JESIEL ANDRÉ FAUSTINO DA SILVA. 

Pregoeiro Municipal. 

Publicado por: 

Jesiel André Faustino da Silva 

Código Identificador:4CBA367C 

 
LICITAÇÃO 

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTE - 

PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2018, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO N° 099/2018 
 

CONVOCAÇÃO DE LICITANTES REMANESCENTE - 

PREGAO PRESENCIAL Nº 006/2018, PROCESSO 



Rio Grande do Norte , 21 de Junho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO IX | Nº 1793 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    83 

A prefeitura do Município de Lajes Pintadas/RN, no uso de suas 

atribuições legais de conformidade com os Artigos do Decreto 

Municipal Nº 0027/2014, de 10/02/2014. 

  

Resolve: 

1 – Conceder 01 (uma) diárias sem pernoite a Sra. EDJANE LOPES 

DE REZENDE, servidora deste município, no valor de R$ 50,00 

(cinquenta reais), para custear despesas com alimentação e 

deslocamento urbano durante sua permanência na cidade de Natal/RN, 

para participar do Encontro de Encerramento das Ações de Formação 

de Formadores Locais do PACTO NACIONAL PELA 

ALFABETIZAÇÃO DA IDADE CERTA - Etapa 2017/2018, que será 

realizado no dia 20 de junho de 2018. 

2 – Determinar a Tesouraria Municipal, a verificação de 

disponibilidade orçamentária e financeira, para que seja efetuado o 

pagamento dos valores autorizados. 

  

Publique-se Registre-se Cumpra-se 

  

LUSINETE PEREIRA DE GUSMÃO 

Secretária Municipal de Saúde 

Publicado por: 

Fábio José de Araújo Silva 

Código Identificador:8E2BF48D 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2018 

– PP 
 

O Pregoeiro Oficial deste Município de Lucrécia/RN, torna público 

que às 09:00 horas do dia 03 de julho de 2018, fará realizar licitação 

na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Construção de 

Registro de Preços para eventual realização de serviços gráficos para 

consumo das diversas secretarias municipais no desempenho de suas 

atividades de rotina, os interessados deverão se dirigir até a sala da 

CPL na Prefeitura Municipal de Lucrécia/RN de 08:00hs as 13:00hs. 

  

Lucrécia/RN, 20 de junho de 2018. 

  

KLEBERSON ALVES DOS SANTOS 

Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 

Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:94B12391 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº...........: 20180093 

ORIGEM.....................: SEM LICITAÇÃO Nº 05060001/18 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

LUCRÉCIA 

CONTRATADA(O).....: IPOJUCAN SILVA FONTES 

CNPJ............................: CPF 056.097.414-08 

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 

PARA EXERCER A FUNÇÃO DE FARMACÊUTICO DURANTE 

20 HORAS MENSAIS ATENDENDO A DEMANDA DA 

FARMÁCIA BÁSICA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

VALOR TOTAL................: R$ 1.600,00 (um mil, seiscentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2018 Atividade 

0601.103010075.2.030 Prog.Nac.Qual.A.Farm-Bl.A.F-

QUALIFARSUS , Classificação econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. 

de terceiros pessoa física, Subelemento 3.3.90.36.99, no valor de R$ 

1.600,00 

VIGÊNCIA...................: 20 de Junho de 2018 a 31 de Julho de 2018 

DATA DA ASSINATURA.........: 20 de Junho de 2018 

Publicado por: 

Victor Hugo de Oliveira Amaral 

Código Identificador:AF3A95DB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.06.01-0002 
 

O Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do Prefeito 

e Secretaria demais Secretarias, tornam público o extrato do contrato 

Nº 2018.06.01-0002, assinado em 01/06/2018, cujo e a Contratação de 

empresa para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetor de 

câmara de ar, novos, originais e nacionais para atenderem as 

necessidades da secretaria municipal de Transporte e Transito Obras e 

Urbanismos, Saúde e Saneamento, Agricultura Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, Educação e Desporto, Assistência Social, Obras e 

Urbanismo, Cultura, Fazenda, Administração e Gabinete do Prefeito 

do município de Marcelino Vieira/RN. Kerles Jácome Sarmento – 

CONTRATANTE e a empresa denominada juridicamente de L. E 

PNEUS LTDA EPP inscrito no CNPJ nº 08.576.605/0001-37 – 

CONTRATADA. Assinados por seus representantes 

  

Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:CC515BE5 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2018.06.01-0003 
 

O Municipal de Marcelino Vieira/RN, através do Gabinete do Prefeito 

e Secretaria demais Secretarias, tornam público o extrato do contrato 

Nº 2018.06.01-0003, assinado em 01/06/2018, cujo e a Contratação de 

empresa para o fornecimento de pneus, câmaras de ar e protetor de 

câmara de ar, novos, originais e nacionais para atenderem as 

necessidades da secretaria municipal de Transporte e Transito Obras e 

Urbanismos, Saúde e Saneamento, Agricultura Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, Educação e Desporto, Assistência Social, Obras e 

Urbanismo, Cultura, Fazenda, Administração e Gabinete do Prefeito 

do município de Marcelino Vieira/RN. Kerles Jácome Sarmento – 

CONTRATANTE e a empresa denominada juridicamente de JOSÉ 

LAERCIO DÓIA, inscrita no CNPJ Nº 14.538.724/0001-06 – 

CONTRATADA. Assinados por seus representantes  

 

Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 

Código Identificador:CA390103 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor municipal, 

torna público a assinatura da Homologação do Pregão Presencial nº 

024-PP/2018-SRP. Objeto: contratação de empresa para prestação de 

futuros serviços mecânicos de reparo e manutenção para atenderem as 

necessidades da secretaria municipal de Transporte e Transito, Obras 

e Urbanismos, Saúde e Saneamento, Agricultura Meio Ambiente e 

Recursos Hídricos, Educação e Desporto, Assistência Social, Obras e 

Urbanismo, Cultura, Fazenda, Administração e Gabinete do Prefeito 

do município de Marcelino Vieira/RN. Após analise Jurídica 

favorável ao presente certame para a adjudicação, faz-se a 

Homologação as seguintes empresas: K T DE PAIVA TERTO - ME. 

inscrita no CNPJ nº 29.154.089/0001-22, localizada a Rua Francisco 

das Chagas Sarmento, Alto Boa Vista, CEP 59965-000, 

Alexandria/RN, empresa representada por Anton Berg de Paiva Souza 

portador do CPF nº 067.962.974-23, e a empresa LUIZ CARLOS DE 

OLIVEIRA PAIVA - ME. inscrita no CNPJ nº 04.013.221/0001-55 

localizada a Rua Padre Izidrio Gomes, nº 160, Centro, CEP 59965-

000, Alexandria/RN, empresa representada por Andrea de Almeida 

Andrade portadora do CPF nº 016.644.124-41.  

 

  



05/08/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9E7D3A24/03AOLTBLRO7Rr6FR258RBCJ6PNOdsTq2rcl0M4nVcnDQq6sEUfwolvzKOP0ODqEOjQ… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Marcelino Vieira/RN, através do gestor
municipal, torna público a assinatura da Homologação do
Pregão Presencial nº 024-PP/2018-SRP. Objeto: contratação de
empresa para prestação de futuros serviços mecânicos de
reparo e manutenção para atenderem as necessidades da
secretaria municipal de Transporte e Transito, Obras e
Urbanismos, Saúde e Saneamento, Agricultura Meio Ambiente
e Recursos Hídricos, Educação e Desporto, Assistência Social,
Obras e Urbanismo, Cultura, Fazenda, Administração e
Gabinete do Prefeito do município de Marcelino Vieira/RN.
Após analise Jurídica favorável ao presente certame para a
adjudicação, faz-se a Homologação as seguintes empresas: K T
DE PAIVA TERTO - ME. inscrita no CNPJ nº
29.154.089/0001-22, localizada a Rua Francisco das Chagas
Sarmento, Alto Boa Vista, CEP 59965-000, Alexandria/RN,
empresa representada por Anton Berg de Paiva Souza portador
do CPF nº 067.962.974-23, e a empresa LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA PAIVA - ME. inscrita no CNPJ nº
04.013.221/0001-55 localizada a Rua Padre Izidrio Gomes, nº
160, Centro, CEP 59965-000, Alexandria/RN, empresa
representada por Andrea de Almeida Andrade portadora do
CPF nº 016.644.124-41.
 
KERLES JÁCOME SARMENTO 
Prefeito Municipal.
 
Convoca-se as empresas para assinatura da ARP no prazo de
05 dias úteis 

Publicado por:
Franck Jackson de Araújo

Código Identificador:9E7D3A24

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 21/06/2018. Edição 1793
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


